ret

res heic non solum senatu motos, sed etiam ignominia longe majore in ultimum civium locum rejectos ab Alexandro: cum ex eadem causâ eos interdum in insulam deportaret. condemnationem heic vocat Lampridius deportationem in insulam. nam hæc pœna fuit falsi convictorum. *Idem.*

*In ultimum rejicerentur locus civium, condemnatione adhibita quasi, &c.]* Sic distinxit Pal. qui tamen habebat *civium. in condemnatione adhibita, &c. Gruterus.*

*1. Civium condemnatione adhibita, quasi falsi rei approbati.]* Quæ hæc civium condemnatio? Quare ita potius concinnatus: *In ultimum rejicerentur locus civium, condemnatione adhibita, quasi falsarii approbati.* Sumtum è membranâ falsarii pro falsi rei, senatores, ait, qui pro testimonio falsi aliquid dixissent, cum aliquem suo suffragio commendarent, rejiciebat in ultimum locum, non dicam senatorum, sed omnino civium. *Casaub.*

*2. Sine ullius indulgentiæ proposito.]*

Alius dixisset, *spe proposta.* hoc est, nulla indulgentiæ spe facta. *Idem.*

*3. Idem libertinos nunquam in equestrem, &c.]* Hoc est, jure aurocorum annulorum non donavit. *Idem.*

*4. Non solum primi ac secundi loci, sed etiam inferiores ægrotantes videret.]* Lege: *sed etiam inferioris ægrotantes videret. Salmast.*

*5. Si minus bene factum esset.]* Pal. & edit. Med. *sin minus bene factum esset. Idem.*

*6. Idque sine fastu, & sine amaritudine animi.]* Ita correxerunt lectionem quæ in vetustis scriptis & excusis reperitur: *idque in factum, & sine amaritudine pectoris. Idem.*

*Idque sine fastu & sine amaritudine animi, consensum omnibus, &c.]* Locus scabrosus, nam Pal. *idque in factum & sine amaritudine pectoris consensu omnibus. Gruterus.*

*7. Consensum omnibus semper offerret.]* Imò verò *confessum.* ut paullo antè, *salutatus confessum obtulit omnibus senatoribus. Casaub.*

ret nimiam civilitatem & Mammæa mater, & <sup>1</sup>uxor Memmia Sulpitii consularis viri filia, Catuli neptis, & sæpe dicerent, <sup>2</sup>*Molliorem tibi potestatem & contemptibiliorem imperii fecisti*: ille respondit, *Sed securiorem atque diuturniorem*. Dies denique nunquam transiit <sup>3</sup>quin aliquid mansuetum, civile, pium faceret: sed ita ut ærarium non ever-  
<sup>2</sup>teret. Condemnationes & raras esse iussit; & quæ factæ fuerant, non indulgit. Vectigalia civitatibus ad proprias fabricas deputavit. <sup>4</sup>Fœnus publicum trientarium exercuit, <sup>5</sup>ita ut pauperibus plerisque sine usuris pecunias dederit ad agros emendos, reddendas de fructibus: præfectis prætorio suis senatoriam addidit dignitatem, ut viri clarissimi & essent & dicerentur: quod antea vel rarò fuerat, <sup>6</sup>vel omnino non fuerat: eo usque ut si quis imperatorum <sup>7</sup>successorem præfecto prætorii dare vellet, <sup>8</sup>lati-  
claviam eidem per libertum submitteret, ut in multorum vita Marius Maximus dixit. Alexander autem idcirco senatores esse voluit præfectos prætorii, nequis non senator de Romano senatore iudicaret. <sup>9</sup>Milites suos sic ubique scivit <sup>10</sup>ut in cubiculo <sup>11</sup>haberet breves & numerum & tem-

1. Uxor Memmia Sulpitii consularis viri filia.] Herodianus, ἡ πόλις αὐτῆς τῆς γυναικὸς τῆς Σπυλπίου. & plura de hujus infelicitate. Idem.

2. Molliorem tibi potestatem & contemptibiliorem imperii fecisti.] Plinius octavo epistolarum: Absit superbia, & asperitas: nec timueris contemptum. Idem.

3. Quin aliquid mansuetum, civile, pium faceret.] Pal. cum excerptis Spartiani, & vet. editione: dies denique nunquam transiit, quando non aliquid mansuetum, civile, pium fecit. Salmaf.

4. Fœnus publicum trientarium exercuit.] Vide ad Pii vitam. Casaub.

5. Ita ut pauperibus plerisque sine usuris pecunias dederit.] Tale quid instruerat Augustus, ut narrat Suet. c. xii. Idem.

6. Vel omnino non fuerat.] Excerpta Spartiani, & Pal. vel omnino non diu non fuerat. Salmaf.

7. Successorem præfecto prætorii dare vellet.] Exemplum est in vita Commodi. Casaub.

8. Lati-claviam ei per libertum submitteret.] Scripti, lati-clavium, pro, latum clavum. Idem.

Lati-claviam eidem per libertum submitteret.] Sic uterque Pall. neque mutandum. subintelligit enim, vel togam, vel vestem, more illo sollemni scribendi, de quo jam pluries diximus Grut.

9. Milites suos sic ubique scivit.] Hæc pars erat rationarii imperii, cujus auctor principum maximus Augustus. Suetonius capite ultimo. Casaub.

10. Ut in cubiculo haberet breves & numerum & tempora militantium.] Lego, breves & numerum & tempora militantium indicantes. aliter oratio non erit perfecta. Idem.

11. Haberet breves, & numerum & tem-

tempora militantium, semperque quum solus esset, & rationes eorum, & numerum, & dignitates, & stipendia recenseret, ut esset ad omnia instructissimus. Denique quum inter militares aliquid ageretur, multorum dicebat & nomina. De promovendis etiam sibi annotabat: <sup>1</sup> & perlegebat cuncta pittacia. & sic faciebat diebus etiam pariter annotatis, & <sup>2</sup> quis, & qualis esset, & quo insinuante promotus. <sup>3</sup> Commeatum populi Romani sic adjuvit ut quum frumenta Heliogabalus evertisset, <sup>4</sup> vicem de propria pecunia loco suo reponeret. Negotiatoribus <sup>5</sup> ut Ro- 22  
mam volentes concurrerent maximam immunitatem dedit. Oleum quod Severus populo dederat, quodque Heliogabalus imminuerat, turpissimis hominibus præfecturam annonæ tribuendo, <sup>6</sup> integrum restituit. <sup>7</sup> Jus conferendi rationes, quod impurus ille sustulerat, hic omnibus reddidit. Mechanica opera Romæ plurima instituit. Ju-  
dæis

tempora militantium.] Ita ambo Pall. neque quidquam deest. quippe intelligitur in iisdem brevibus fuisse militum numerum & stipendia. Grut.